
Rio Grande do Norte , 06 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1490 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    93 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PORTARIA DE DIARIA 
 
São Francisco, 275, Centro, Lajes Pintadas/RN CEP: 59.235-000.  
CNPJ: 08.159.394/0001-37. 
  
PORTARIA Nº 022/2017.  
Lajes Pintadas/RN, 05 de Abril de 2017. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 
providências. 

  
A Secretária Municipal do Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Lajes Pintadas/RN, no uso de suas atribuições legais de 
conformidade com os Artigos do Decreto Municipal Nº0027/2014, de 
10/02/2014. 
  
Resolve: 
  
1 - Conceder ao Servidor Daniel Alves Wong, que exerce as funções 
de Coordenador Municipal de Saúde Bucal, ½ (meia) diária sem 
pernoite, ao preço unitário de R$ 100,00 (Cem Reais), para o mesmo 
custear despesas com transporte, alimentação e deslocamento urbano, 
durante sua permanência na Cidade na Natal/RN, no período de 05 de 
Abril do corrente ano, com a finalidade de participar do II 
ENCONTRO COM COORDENADORES MUNICIPAIS DE 
SAÚDE BUCAL DAS REGIONAIS I,III,V E VII, que se realizara no 
dia 05042017,no auditório do CRO-RN . 
  
2 – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 
disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 
pagamento dos valores autorizados. 
  
Publique-se Registre-se Cumpra-se 
  
MARIA SUÉRIA FURTADO RODRIGUES 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Adriano Soares da Costa 

Código Identificador:6F6ED464 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 242/2017 

 
Processo de Despesa nº: 4035/2017. 
Espécie: Dispensa. nº 242/2017. Base Legal: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93.Contratante: MUNICIPIO DE LAJES PINTADAS. 
Contratado: HELLEN M MACIEL COSTA - ME. Objeto: 
Contratação de empresa especializado no fornecimento de software de 
sistema de tributação, arrecadação, NF eletrônica e Certidões on-line; 
Valor Total: R$ 3.200,00(três mil e duzentos reais).  
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

18 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 

Ação: 2083 - FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

Programa: 
0026 - PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Região: 0001 - LAJES PINTADAS 

  
Lajes Pintadas/RN, 02 de março de 2017. 
  
ANTONIA FERREIRA LIMA FURTADO. 
Prefeita Municipal 
  
*Republicado por incorreção. 

Publicado por: 
Marcos Antônio Dantas Gomes 

Código Identificador:5D5C272D 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO DE DESPESA Nº: 331017/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 331017/2017. 
Objeto: Contratação de serviços Cartoriais para Autenticação de 
cópias de documentos a serem enviados ao FNDE.; Preço Global: R$ 
629,46(seiscentos e vinte nove reais e quarenta e seis centavos). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade Orçamentária: 02 .005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2027 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0501 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Fonte de Recurso: 01000000 Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 05/04/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D4C82AA9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 135/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 322116/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 135/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: L M SERVGRAFICA E 
COPIADORA ALTDA ME. Objeto: Serviço de impressão e 
montagem dos carnes de IPTU do ano de 2017 do município de 
Monte Alegre/RN, com capa e contra capa em OFF SET 180g no 
tamanho 42x10cm cor em 4x0, miolo tamanho 10x21cm 1x0 cor 
papel offset 75g, cada talão de IPTU deve conter 10 (dez) folhas e 
com acabamento grampeado.; Preço Global: R$ 3.988,50(três mil, 
novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .003 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Ação: 2010 - Manutenção da Secretaria Municipal de Financas 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

Programa: 0029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 03/04/2017 
  
por 
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:1881309F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem 
interessar que estará realizando no dia 24 de abril de 2017, às 


